ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.06.2025 № 53

О внесении изменений в постановление администрации Барановского сельского
поселения от 30.05.2017 №35 «Об утверждении порядка списания с учета и
восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам перед
бюджетом Барановского сельского поселения Николаевского муниципального
района Волгоградской области»

На основании протеста прокуратуры на постановление администрации
Барановского сельского поселения от 30.05.2017 № 35 «Об утверждении Порядка
списания с учета и восстановления в учете задолженности по денежным
обязательствам перед бюджетом Барановского сельского поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области», администрация Барановского
сельского поселения

постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Барановского сельского
поселения от 30.05.2017 №35 «Об утверждении порядка списания с учета и
восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам перед
бюджетом Барановского сельского поселения Николаевского муниципального
района Волгоградской области» ( в редакции № 70 от 31.08.2020, № 77 от
24.09.2024)
1.1. Пункт 6 Порядка списания с учета и восстановления в учете задолженности по
денежным обязательствам перед бюджетом Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области изложить в
следующей редакции:
«Обстоятельства, являющиеся основанием для списания задолженности с учета или
восстановления задолженности в учете, подлежат документальному подтверждению.
В этих целях администрация Барановского сельского поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области или казенное учреждение
осуществляет сбор подтверждающих документов:
- справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности
по уплате платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,
- справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению
взыскания задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации, предусмотренных регламентом реализации полномочий
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со
статьей 160.1 БК РФ;
- акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденныхк наказанию в виде
штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов
бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет,
в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;
- документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о
банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования
посредством
официального опубликования на сайте «http://zavol34.ru», зарегистрированном в качестве
сетевого издания.

И.о. главы Барановского
сельского поселения Н.К.Захарова

http://zavol34.ru/